
Rozvoj cykloturistiky v JMK

České Budějovice 2017 



Rozvoj cykloturistiky JMK – Koncepce rozvoje cyklistiky

„Koncepce rozvoje cyklistiky v Jihomoravském kraji na 
období 2016 - 2023“
Schválena ZJMK na 25. zasedání 18.2.2016

Priorita 1

Cyklistická 
doprava jako 

součást 
dopravního 

systému

Cíl 1.1
Zvýšení bezpečnosti 
cyklistů budováním 

cyklostezek a 
komunikací vhodných 

pro cyklisty

Cíl 1.2
Vytvoření podmínek 
pro koncepční řešení 
cyklistické dopravy na 
krajských a státních 
dopravních stavbách

Cíl 1.3
Začlenění cyklistické 

dopravy do 
integrovaného 

dopravního systému

Priorita 2

Cykloturistika 
a terénní 
cyklistika 

jako součást 
rekreace a 
cestovního 

ruchu

Cíl 2.1
Zajištění komplexní 

marketingové 
prezentace rekreační 

cyklistiky

Cíl 2.2
Realizace významných 

projektů na území 
kraje

Cíl 2.3
Podpora doprovodné 

cyklistické 
infrastruktury a 
kvalitních služeb

Priorita 3

Koordinace a 
partnerství

Cíl 3.1
Koordinace aktivit v 
cyklistické dopravě a 
rekreační cyklistice

Cíl 3.2
Realizace 

vzdělávacích, 
komunikačních a 
osvětových témat

STRUKTURA STRATEGICKÝCH PRIORIT A CÍLŮ 

www.cyklo-jizni-morava.cz



EuroVelo trasy   

Evropská síť tras EuroVelo

www.eurovelo.com

http://www.eurovelo9.com
Spolupráce JMK 
a Dolního Rakouska

http://www.eurovelo.com/


Síť cyklotras v JMK



1200km, 258 obcí, 1500 směrových značek, 350 panelů

Tématické cyklotrasy



TERÉNNÍ CYKLOTURISTIKA

Moravský kras - Jedovnicko, Mariánské údolí
Boskovicko
Bílé Karpaty, Strážnicko
Vranovsko 



Marketing dálkových cyklotras www.ceskojede.cz

http://www.ceskojede.cz/


www.radtoren.at.com

EuroVelo 9

Maribor – Graz – Vídeň 
– Brno - Blansko 
www.eurovelo9.com

Spolupráce s Rakouskem

http://www.radtoren.at.com/
http://www.eurovelo9.com/


Strategie rozvoje Jihomoravského 
kraje 2020Pro

Marketing tras JMK, WEB 



INTERREG V-A Rakousko – Česká republika  2014-2020

Příprava projektu  Kultura a příroda na Zeleném pásu 



Cyklotrasy v JMK, financování

Žluté dopravní značení - dálkové 480 853 m
Žluté dopravní značení - regionální 360 589 m
Žluté dopravní značení - místní 1 751 913 m
EuroVelo (bez cyklotrasy č.4) 274 610 m
Greenways 324 527 m
Vinařské stezky 1 237 330 m
Tematické stezky - liniové 460 061 m
Tematické stezky oblastní 1 040 776 m

Cyklotrasy v JMK celkem: 5 930 659 m

EuroVelo cyklotrasa č.4 (zatím nevyznačená) 163 204 m

Cyklotrasy v JMK (2015):
Cyklostezky v JMK celkem: 294 730 m

Cyklotrasy v JMK

Od schválení koncepce JMK investoval do rozvoje cykloturistiky
včetně roku 2017 117 427 000,- Kč
Rok 2017 25 500 000,- Kč (průměr do 15 000 000,- Kč,)



Rozvoj cykloturistiky JMK – Financování 2017

Podpora udržování čistoty cyklistických komunikací a úpravy 
běžeckých lyžařských tratí v Jihomoravském kraji v roce 2017, 
alokovaná částka 2,6 mil. Kč (žádosti od 14.2  do 28.2.2017)

Podpora rozvoje cyklistiky a cyklistické dopravy v 
Jihomoravském kraji v roce 2017
Podpora zkvalitnění infrastruktury cyklistické dopravy a rozvoj 
cyklistiky jako součást budování systému bezpečných mezinárodních a 
krajských cyklostezek a cyklotras na území Jihomoravského kraje, 
alokovaná částka15,5 mil. Kč

a) 1. kolo: termín ukončení 28.02.2017, 

b) 2. kolo: termín ukončení 02.05.2017, 

c) 3. kolo: termín ukončení 04.08.2017. 



Realizace dálkových tras

Podpora rozvoje dálkových koridorů, krajských, navazujících tras

Příklad zbudovaných nových bezpečných úseků 
▪ Eurovelo9 (Brno-Vídeň), Brno - Hevlín 
▪ Eurovelo9, 13 Nový Přerov – Mikulov – Sedlec



GIS, aktualizace sítě komunikací, vedení tras, ORP-ÚPD



Realizace dálkových tras, DUR, DSP, vyhledávací studie

SFDI
Příprava 
na čerpání



Příprava, realizace

SFDI
▪ studie 6 m., DUR 12 m., DSP 12 m.
▪ jedná se o delší úseky vyšší částky od 20 do 100 mil.
▪ Liniová stavba
▪ ekologie

Cyklostezky, cyklotrasy na hrázích
▪ cyklotrasy s dopravním značením
▪ Požadavky Povodí, 

požadavky TBD a provozu pro ochranné hráze je nutné dodržovat, 
jelikož jejich prioritní funkcí není budování cyklostezek, ale 
protipovodňová ochrana obyvatel a jejich majetku při průchodu velkých 
vod a jako takové je ze strany PM nezbytné mít jednak zajištěnu 
únosnost hrází pro pojezd těžkou technikou při nutnosti oprav a údržby 
hrází, ale také pro případ zásahu jednotek IZS. 



problematika majetkoprávního vztahů - je nezbytné stavby vždy 
vypořádat, a to nájmem po dobu výstavby dle cenové mapy a následně 
služebností (věcným břemenem) za jednorázovou úplatu, která je rovna 
ekvivalentu 5letého nájmu

Jednání MZ ČR 

Příprava, realizace

dorovnání nivelity hráze
stavba na stavbě, vlastnictví, údržba, opravy 



Děkuji za pozornost


